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KANNEN KUVA: MIKA NISKANEN

 Fingon vuosi 2023 

ERIARVOISUUDEN VÄHENTÄMINEN maailmassa 
kestävän kehityksen Agenda 2030 -tavoitteiden ja 
sen ketään ei jätetä jälkeen -sitoumuksen mukai-
sesti on toimintamme ytimessä. Valitettavasti 
tavoitteiden saavuttamisessa ollaan maailmanlaa-
juisesti pahasti jäljessä; vain noin 15 % niistä on 
etenemässä suunnitellun mukaisesti. Tavoitteisiin 
sitoutuneiden valtioiden ja meidän kansalaisyhteis-
kunnan toimijoiden on yhdessä muiden tahojen 
kanssa kiihdytettävä toimia. Katse on pidettävä pal-
lossa ja ratkaisuja on laitettava toimeen nyt.

Positiivisesta edistymisestä kertoo COP28- 
ilmasto neuvotteluissa saavutettu päätös siirtyä pois 
fossiilista polttoaineista. Vääntö oli kova ja kansa-
laisyhteiskunnan edustajat eri puolilta maailmaa 
tekivät todella tärkeää työtä neuvottelutulokseen 
vaikuttamisessa. Seuraavaksi tehty päätös on laitet-
tava nopeasti toimeen. 

Humanitaarinen hätä leimahti täyteen liekkiin 
Gazan tilanteen myötä. Samaan aikaan sota Ukrai-
nassa ja monet muut konfliktit, kuivuus ja nälänhä-
dät erityisesti Afrikassa jatkuivat ja nostivat pitkä-
jänteisen kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun 
ja rauhanrakentamisen tarpeen ja kiireellisyyden 
valtaviin mittasuhteisiin. Järjestöjen työ on ollut 
äärimmäisen tärkeää avun perille saamiseksi eri-
tyisen hankalissa ja vaarallisissa olosuhteissa.

Viestimme vuoden aikana monin tavoin jäsen-
järjestöjemme työstä Suomessa ja maailmalla ja 
tuimme jäsentemme toimintakykyä ja uudistumista 
oppimispalvelujemme kautta. Vaikuttamistyömme 

tuotti tärkeää tietoa kansalaisyhteiskunnan näke-
myksistä päättäjille, virkahenkilöille ja medialle 
eduskuntavaalien sekä hallitusohjelmaneuvottelu-
jen aikana. 

Keskinäisriippuvaisessa maailmassa kykymme 
ymmärtää globaaleja kehityskulkuja ja niiden 
limittäisiä riippuvuuksia sekä taitomme toimia kes-
tävän kehityksen edistämiseksi ovat avaimia ratkai-
sujen löytämiseen. Globaalin kansalaiskasvatuksen 
keinoin edistimme yhdessä jäsentemme kanssa 
näiden tietojen ja taitojen lisäämistä niin vapaaeh-
toistoiminnassa kuin formaalissa ja informaalissa 
opetuksessa. Fingon tapahtumien ja tilaisuuksien 
kautta toimme yhteen moninaisia toimijoita akti-
voidaksemme Agenda 2030-tavoitteiden saavutta-
miseksi tarvittavaa yhteistyötä.  

Pystymme rakentamaan turvallista ja planeet-
tamme rajalliset resurssit huomioivaa kestävää 
kehitystä ainoastaan kansainvälisen ja sääntöpe-
rustaisen yhteistyön avulla. Vapaa kansalaisyhteis-
kunta, ihmisoikeuksien kunnioittaminen ja demo-
kratia ovat Suomen sivistyksen ja nauttimamme 
kansainvälisen luottamuksen kulmakiviä. Toimi-
taan yhdessä rohkeasti ja johdonmukaisesti näiden 
arvojen edistämiseksi myös jatkossa. Lämmin kii-
tos kaikille jäsenillemme aktiivisesta ja monipuoli-
sesta yhteistyöstä Fingon ensimmäisten viiden toi-
mintavuoden aikana!

Juha-Erkki Mäntyniemi
Fingon toiminnanjohtaja
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KUVA: MARKUS SOMMERS



 Kansalais järjestöjen  
 merkitys eriarvoisuuden  
 vähentämisessä 
HUOLI KANSALAISYHTEISKUNNAN tilan kaventu-
misesta ja demokratian rapautumisesta maailman-
laajuisesti jatkui. Globaalin kansalaisyhteiskunta-
toimijoiden verkoston Civicuksen mukaan vain 3 % 
maailman väestöstä elää vapaissa yhteiskunnissa. 

Kansalaisyhteiskunnalla on erityinen rooli eri-
arvoisuuden tunnistamisessa ja yhdenvertaisuu-
den edistämisessä. Rakenteellinen syrjintä, jossa 
haavoittuvimmassa asemassa olevien ihmisten 
oikeudet toteutuvat kaikkein heikoimmin, haas-
taa luottamuksen rakentamista päättäjien ja kan-
salaisten välillä. Työmme kautta kiinnitämmekin 
huomiota siihen, ketkä yhteiskunnassa käyttävät 
valtaa. 

Oppimistoiminnallamme vahvistimme kansa-
laisyhteiskunnan kykyä olla merkittävä yhteiskun-
nallinen toimija Agenda 2030 -tavoitteiden mukai-
sesti. Vaikuttamistyössä ja viestinnässä loimme 
tilaa niiden ihmisten äänille, jotka eivät usein pääse 
osallistumaan päätöksentekoon. Aktivoimme kes-
kustelua ilmastoneuvottelujen osallisuuden läpi-
näkyvyydestä Suomessa ja kutsuimme saamelai-
sia keskusteluun ilmasto-oikeudenmukaisuudesta 
kansainvälisessä COP28-ilmastokokouksessa järjes-
tetyssä sivutapahtumassa. 

Eurooppalaisten kansalaisjärjestöjen kattojär-
jestön CONCORDin kautta edistimme mekanismin 
luomista, joka mahdollistasi kansalaisyhteiskunnan 
osallistumisen Euroopan Unionin ja Afrikan Unio-
nin päätöksentekoon. Kotimaassa vakuutimme 
ulkoministeriön ottamaan Fingon viralliseksi jäse-
neksi OECD:n tekemään arviointiprosessiin. 

Toimme esiin kansalaisyhteiskunnan merkitystä 
myös Toimi, koska Voit -kampanjassa, joka näkyi ja 
kuului sosiaalisen median lisäksi myös Kajaanissa ja 
Kuopiossa. Tapahtumissa korostui kykymme tuoda 
eri toimijoita yhteen ja luoda turvallinen tila keskus-
telulle. Tämän merkitys kansalaistoimijoille on kas-
vanut kiristyneen keskusteluilmapiirin myötä. 

Eduskuntavaalien alla yksi tavoitteistamme oli 
kannustaa Suomea toimimaan monimuotoisen ja 
vahvan kansalaisyhteiskunnan ja sen toimintatilan 
edistäjänä Suomessa ja maailmalla. Ulkoministeriön 
päätös nimittää uusi kansalaisyhteiskunta-asioiden 
johtava asiantuntija oli Fingon suositusten mukai-
nen ja askel oikeaan suuntaan.   

Olemme tukeneet jäsentemme muutoskykyä toi-
mintaympäristön murroksessa oppimistoiminnan, 
viestinnän ja vaikuttamistyön näkökulmista. Muu-
toskykyyn liittyy myös tarve määritellä uudelleen 
kehitysjärjestöjen roolia ja vastuuta osana tämän-
hetkistä eriarvoistavaa maailmanjärjestystä. Tätä, 
osin vaikeaakin keskustelua kävimme jäsentemme 
kanssa vuoden aikana muun muassa erilaisissa työ-
pajoissa. 

”Valtapositioista keskusteleminen 
voi olla epämukavaa, toiminnan 
tarkastelu voi olla kiusallista, mutta 
meidän on pakko puhua vallasta 
kehitysyhteistyössä.” 

Fingon jäsenen reflektio työpajatyöskentelyssä
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KUVA: MINNA KETTUNEN

Kajaanin ja Kuopion maa
kunta matkalla vierailtiin 
myös Lapin lahdella, Juhani 
Ahon lapsuuden kodissa 
Väärnin pappilassa.



 Vaikuttamistyö 

KEHITYSPOLITIIKAN VUOTTA 2023 leimasi kes-
kustelu kehitysyhteistyön merkityksestä. Vaali-
vuonna puhuttiin paljon kehitysyhteistyörahoi-
tuksen leikkauksista ja siitä, mikä ylipäätään on 
kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja rauhan-
työn hyöty ja tarkoitus. Osallistuimme tähän kes-
kusteluun erityisesti vaali- ja hallitusohjelmavai-
kuttamisellamme (kuvattu tarkemmin sivulla 12).  

Vaikutimme valtion budjettiprosesseihin yhdessä 
jäsentemme kanssa pitämällä aktiivisesti yhteyttä 
maan hallitukseen, toimittamalla eduskuntaan lau-
suntoja ja käymällä kuultavina eri valiokunnissa. 
Vaikka merkityksen, ymmärryksen ja arvostuk-
sen vahvistumista on hankala mitata, kokonais ar-
viom me on, että esityksiämme on kuultu ja ne ovat 
vaikuttaneet budjettiprosesseissa. Esimerkiksi ulko-
asianvaliokunta yhtyi lausunnossaan (UaVL 3/2023 
vp) konkreettiseen ehdotukseemme siitä, että vähi-
ten kehittyneiden maiden bktl-osuuden seuranta-
luku tulisi lisätä budjettikirjaan.

Ilmasto-oikeudenmukaisuuden osalta järjes-
timme Itä-Suomen yliopiston kanssa keskustelu-
sarjan ilmastopolitiikan avoimuudesta ja sidos-
ryhmien osallistamisesta. Keskustelusarja herätti 
mielenkiintoa eri toimijoissa ja myötävaikutti sii-
hen, että myös ympäristöministeriö on alkanut jär-
jestää sidosryhmäkeskusteluja aiheesta. 

Vaikutimme Verotus ja kehitys -ohjelman valmis-
teluun kokoamalla jäsentemme kantoja ja pitämällä 
yhteyttä virkahenkilöihin. Järjestöjen kannat näkyivät 
ohjelman valmistelua pohjustavassa evaluaatiossa, 
jonka ohjausryhmään Fingo valittiin. Keräsimme 

jäseniltämme syötteitä myös talous- ja kehitysyhteis-
työtä koskevan selonteon laadintaan sekä ulkoasiain-
hallinnon organisaatiouudistukseen ja toimitimme 
näitä valmistelutyön evästykseksi ulkoministeriöön. 

YK:n yleiskokouksen ja kestävän kehityksen 
huippukokouksen osalta vaikutimme EU:n ensim-
mäiseen YK:lle laadittuun Agenda 2030 -raporttiin 
CONCORDin ja SDG Watchin kautta. Euroopan neu-
voston puitteissa pidimme esillä kansalaisyhteis-
kunnan merkityksellisyyttä ja Suomen profiilia sen 
toiminnan edistämisessä eri keinoin. Edistimme 
muun muassa Euroopan neuvoston huippukokouk-
sen kansalaisyhteiskuntakuulemisen järjestämistä.

Presidentinvaalien osalta haastattelimme vuo-
denvaihteessa kaikki ehdokkaat yhtä lukuun otta-
matta, joka toimitti vastauksensa kirjallisesti. 
Haastattelut painottuivat kestävän kehityksen ja 
kehityspolitiikan teemoihin ja niiden yhteydessä 
toimitimme ehdokkaille myös tietoa kestävän kehi-
tyksen politiikasta osana Suomen ulkosuhteita. 

”Turvallisuuspolitiikan ja Nato-aiheiden 
kyllästämässä vaalikeskustelussa 
tilan raivaaminen kestävän kehityksen 
teemoille oli vaikeaa, mutta presidentti-
ehdokkaiden palaute ja muutamat 
julkiset keskustelut kertoivat, että 
työllämme oli merkitystä.” 
Ilmari Nalbantoglu
vaikuttamistyön johtaja
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15
virallista lausuntoa

15
avointa kirjettä 

päättäjille

22
Fingon kannan  

julkista esittelyä

52
lausuntoa

12
kuulemista

89
päättäjätapaamista
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 Oppiminen 

OLEMME KESKITTÄNEET Fingon oppimispalve-
luja viime vuosina temaattisiin kokonaisuuksiin, joi-
den suunnitteluun myös jäsenjärjestöjä on kutsuttu 
mukaan. Kokemukset yhteisestä suunnittelusta 
ovat olleet hyvin kannustavia. Olemme pystyneet 
huomioimaan järjestöjen tarpeita aiempaa vahvem-
min sekä tarvittaessa muokkaamaan jo suunnitel-
tua paremmin toimivaksi pikaisellakin aikataululla. 
Olemme tavoitelleet erityisesti koulutusten laadun 
kehittämistä, mistä ensimmäisiä positiivia signaa-
leja on jo havaittavissa. Vuonna 2023 järjestimme 
yksittäisiä koulutuksia hieman vähemmän, mutta 
osallistujien määrä ja kokemus opitun hyödynnettä-
vyydestä nousivat edellisestä vuodesta. 

Oppimisen painopisteinä olivat vaikuttamistyön 
ja viestinnän sekä kehitysyhteistyön hankehallin-
non laajat oppimiskokonaisuudet. Vaikuttamistyön 
ja viestinnän kokonaisuudessa osallistujat kokivat 
oppineensa erityisesti työn suunnittelusta ja viestien 
selkiyttämisestä. Dekolonisaatioon ja vallansiirtoon 
liittyviä kysymyksiä käsittelimme aktiivisesti kan-
sainvälisten sisarjärjestöjen sekä Fingon jäsenten 
kanssa. Toimme valtasuhteet myös osaksi kehitysyh-
teistyön hankehallinnon oppimiskokonaisuutta.  

Yhdistelimme tulevaisuustaitoja luontevasti osaksi 
muita oppimistilaisuuksia. Kehitysjärjestöjen skenaa-
riokoulutus ja sen tuotoksena syntyneet skenaariot 
koko sektorin käyttöön saivat laajalti kiitosta osallis-
tujilta. Globaalin kansalaiskasvatuksen osalta panos-
timme järjestöjen vertaisoppimiseen ja osaamisen 
syventämiseen kriittisen globaalikasvatuksen, eriarvoi-
suuksien purkamisen ja dekolonisaation  kysymyksissä. 

Fingon koordinoiman opettajien täydennyskou-
lutushankeen, Transformer2030 – Kestävyysosaa-
jat, tavoitteena oli vahvistaa ymmärrystä kestävän 
elämäntavan edellyttämän kulttuurin rakentumi-
sesta ja pureutua kestävään elämäntapaan liittyviin 
arvoihin, tunteisiin ja toimintaan. Osallistujapalaut-
teen perusteella koulutukset antoivat opettajille ja 
kasvattajille uuden tiedon ja ymmärryksen lisäksi 
rohkaisua ja intoa elää kestävästi omassa arjessa. 

Iso panostuksemme EU DEAR -hankehakuun 
tuotti tulosta. Huhtikuussa 2024 käynnistyvä hanke 
vahvistaa seuraavan 3,5 vuoden aikana merkit-
tävästi järjestöjen toimintaedellytyksiä ja oppi-
mista globaalin kansalaiskasvatuksen ja viestinnän 
saralla. 

Jäsenten aloitteesta käynnistynyt yritysyhteis-
työverkosto on antanut monipuolista tukea ja näke-
mystä järjestöjen yritysyhteistyöhön. Itä-Afrikassa, 
erityisesti Keniassa, pystyimme fasilitoimaan 
Powerbank-toiminnan puitteissa monia järjestöjen 
ja yritysten välisiä kumppanuuksia. Innovaatiotyö 
ja kokeilut järjestöjen kanssa saatiin onnistuneesti 
päätökseen ja myös vammaisinkluusio sekä tasa- 
arvo kysymykset olivat näkyvästi esillä toiminnassa. 

”Kiitos lempeän tajunnanräjäyttävästä 
kokemuksesta ja kannustuksesta 
eteenpäin omassa ajattelu prosessissa.”

Osallistujapalaute Transformer 2030 
– Kestävyysosaajat hankkeesta
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57 %
raportoi kehittäneensä 

uusia toimintatapoja työnsä 
toteutukseen.  

22 
oppimistilaisuutta, joissa 

4 
järjestöille räätälöityä 

koulutusta, joissa 

49 %  
arvioi järjestön vaikuttavuuden 

kasvaneen ja kyvyn ottaa huomioon 
toimintaympäristön muutokset 

vahvistuneen.

488  
osallistujaa

68  
osallistujaa

Opitun hyödynnettävyys 4,4/5  

Fingon oppimistoimintaan liittyviin 
kyselyihin vastanneista (vuosi 2023):



 Viestintä ja  
 tapahtumat 

ERIARVOISUUDEN VÄHENTÄMINEN oli suunni-
tellusti sisältöjemme keskiössä. Työ Fingon profiilin 
vahvistamiseksi globaaleihin eriarvoisuuskysymyk-
siin liittyvän tiedon tuottajana ja sen kautta kestävän 
kehityksen edistäjänä eteni, mutta vaatii työtä myös 
tulevina vuosina. Edelleen haasteena on eriarvoi-
suustematiikan laajuus, mikä vaatii selkeitä vuosit-
taisia valintoja aiheista, joihin keskitymme viestin-
nässä.  Vuoden 2023 painopistevalintoja olivat kevään 
laaja eduskuntavaalikampanjointi ja syyskaudella 
ilmasto-oikeudenmukaisuus, jonka osalta viestintä 
huipentui loppuvuoden COP28- ilmasto kokoukseen. 

Erityisesti paransimme kykyämme reagoida no-
peas ti julkisuudessa esiin nouseviin, toimialamme 
kannalta merkittäviin kysymyksiin, ja tavoitteidemme 
mukaisesti onnistuimme nostamaan mediassa asian-
tuntijoitamme laajemmin esiin. Myös Fingon julkai-
sujen näkyvyys sosiaalisen median kanavissa kehittyi 
myönteisesti, ja eri kanavien tarjoamia vaihtoehtoja 
kokeiltiin monipuolisemmin. Niin ikään yleisön sitou-
tuminen Fingon sisältöihin vahvistui kaikilla brändeil-
lämme. Kansalaisvaikuttamisen tilaan keskittyvässä 
Toimi koska voit -kampanjassa otimme käyttöön Tik-
Tokin, josta kokemukset olivat rohkaisevia. Jatkamme 
viestien yleistajuistamista uusien, erityisesti nuorem-
pien kohderyhmien tavoittamiseksi. 

Viestinnän saavutettavuuden osalta julkaisimme 
loppuvuodesta ensimmäisen version yhdessä jäsen-
järjestöjen kanssa työstetyistä kehitysviestinnän 
eettisistä ohjeista, mutta esimerkiksi englannin-
kielisen sisällön lisäämisessä emme juuri edisty-
neet. Tämän osalta pyrimme parantamaan toimin-
taamme vuoden 2024 kuluessa.

Maailma kylässä -festivaali järjestettiin poik-
keusvuosien jälkeen ensimmäistä kertaa Suvilah-
dessa täysimittaisena kahden päivän tapahtumana, 
jossa vieraili 49 000 kävijää. Kävijäpalautteen 
mukaan festivaalin koettiin tarjonneen hyödyllistä 
tietoa globaaleista teemoista ja kansalaisjärjestö-
jen työstä sekä vaikuttavan eri tavoin kävijöiden 
toimintaan. Myös Mahdollisuuksien torit aktivoi-
tuivat jälleen 11 paikkakunnalla ja tavoittivat noin 
20 000 kävijää. 

Maailman Kuvalehti uudisti toimintaansa mer-
kittävästi. Printtinumerojen määrän pudotus nel-
jään vuodessa ei vaikuttanut merkittävästi lehden 
tilauskantaan. Verkko- ja sosiaalisen median sisäl-
töjen voimakas kehitystyö nosti lehden lukija- ja 
seuraajamääriä. Lisäksi panostimme oheistapah-
tumien tuotantoon, joiden kautta pyritään kas-
vattamaan lehden tunnettuutta, jalkauttamaan 
journalistisia sisältöjä uusiin ympäristöihin ja vah-
vistamaan Maailman Kuvalehden heimoa. 

 

”Edellisvuoteen verrattuna sosiaalisen 
median kanavien sitouttavuus nousi 
noin 14 %. Yhteensä kanavissa 
tavoitettiin 9 400 100 käyttäjää. 
Rohkeat, kantaaottavat julkaisut sekä 
kampanjat yhdessä vaikuttajien ja 
järjestöjen kanssa tuottivat tulosta.”

Doris Hakkarainen
viestinnän asiantuntija
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11 kpl
Mahdollisuuksien toreja  

maakunnissa. Toreilla yhteensä

20 000 
kävijää 

Edellisvuoteen verrattuna Fingon 
mediaosumien määrä nousi noin 

10 % 
ja kokonaisjulkisuuden laskennallinen 

tavoittavuus parani 32 % nousten  

26 300 000 
median kuluttajaan  

88 %
Maailma kylässä -festivaalin kävijöistä 

koki saaneensa tapahtumasta 
hyödyllistä tietoa ja uusia näkökulmia 

globaaleista aiheista 

47 % 
koki tapahtuman vaikuttaneen  

heidän toimintaansa

Maailman Kuvalehden verkkolukijoiden 
määrä nousi edellisestä vuodesta  

36 % 
Seuraajamäärät kasvoivat kaikilla 

somekanavilla, etenkin Instagramissa,  
jossa nousu oli  

29 % 



 Eduskuntavaali- ja  
 hallitus ohjelma -  
 vaikuttaminen 
FINGON VAIKUTTAMISEN ja viestinnän kärkipro-
jektina vuonna 2023 oli eduskuntavaali- ja halli-
tusohjelmavaikuttaminen. Kokonaistavoitteemme 
oli, että kestävä kehitys – Fingon suositusten myötä 
erityisesti Suomen ulkosuhteissa – näkyisi vahvasti 
puolueiden vaaliohjelmissa ja niiden myötä halli-
tusohjelmassa. Viestinnässä muistutimme eriarvoi-
suuden vähentämisestä ja Suomen kansainvälisestä 
vastuusta sekä kansainväliseen yhteistyöhön liitty-
vistä mahdollisuuksista kampanjalla, joka kiteytyi 
viestiin ”Suomi ei käännä selkäänsä maailmalle”. 

Pidimme yhdessä jäsentemme kanssa tiiviisti 
yhteyttä eduskuntapuolueisiin. Tapasimme puo-
lueiden ohjelmatyöstä vastaavia tahoja ja toimi-
timme materiaaleja ehdokkaille. Järjestimme taus-
tatapaamisia toimittajille sekä paneelikeskustelun 
ehdokkaille yhteistyössä Finnfundin kanssa. 

Monikanavainen viestintäkampanja (valtakun-
nallinen radio- ja digimainonta, ulkomainonta 
Helsingissä ja Tampereella sekä some-mainonta) 
tavoitti yleisöä hyvin. Saimme myös jäsenjärjes-
tömme hienosti mukaan yhteiseen tekemiseen, 
mikä kasvatti kampanjan näkyvyyttä erityisesti 
sosiaalisen median kanavissa. 

Medianäkyvyytemme keskittyi odotetusti hyvin 
pitkälle kehitysyhteistyön rahoitukseen liittyviin 
kysymyksiin. Kampanjan tavoitteiden mukaisesti 
toimme haastattelutilanteissa aina esiin myös laa-
jempaa näkökulmaa kehitysyhteistyöstä tärkeänä 
osana ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. Kampanjan 
kivijalan muodosti vetoomus kehitysyhteistyön 
puolesta, johon saimme mukaan yli 200 yhteiskun-

nallista toimijaa eri aloilta. Vetoomus luovutettiin 
Finlandia-hymnin sävelin hallitusohjelmaneuvot-
telijoille Säätytalolla järjestetyn tempauksen yhtey-
dessä, mihin myös media tarttui vahvasti. 

Saimme vaikuttamistyöstämme ja vaalivies-
tinnästämme tyytyväistä palautetta jäseniltämme 
ja sidosryhmiltämme, mutta hallitusohjelmassa 
tavoitteemme kuitenkin näkyvät heikosti. Vaalien 
tuloksen perusteella hallitukseen valikoitui puo-
luei ta, joille kestävä kehitys ja kehityspolitiikka 
eivät ole erityisen tärkeitä aiheita.

Verrattaessa hallitusohjelman lopputulosta hal-
lituspuolueiden vaaleja edeltäneeseen tavoitteis-
toon, johon kuului muun muassa kantoja kehitys-
yhteistyön tosiasiallisesta lopettamisesta, työmme 
tulokset näyttäytyvät positiivisemmassa valossa. 
Pidämme myönteisenä, että kehitysyhteistyön pai-
nopisteet ja kansainväliset sitoumukset on tiedos-
tettu, ja kansalaisjärjestöjen työllä on erityinen 
tunnustus hallitusohjelmassa.   

”Kampanjamme toi yhteen laajan 
joukon yhteiskunnallisia vaikuttajia. 
Viestimme siitä, että kehityspolitiikka 
ja inhimillinen turvallisuus ovat ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan keskiössä kosketti 
myös sektorimme ulkopuolella, ja oli 
yksi tekijä onnistumisen taustalla.”  
Johannes Hautaviita 
vaikuttamisviestinnän asiantuntija
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KUVA: MIKA NISKANEN

38
Eduskuntavaalikampanjaan 

liittyvää mediaosumaa 

528 000  
Sanoman 

digimainospintojen 
näyttökertaa

11 428 000
kuulijaa Bauer Median kaikilla kanavilla. 
Radiomainoskampanja jakoi mielipiteitä, 

mutta aktivoi hyvin kuulijoitaan. Lisätiedon 
hakeminen kampanjasta sijoittui toimialan 

mediaaniin ja vierailu Fingon kampanjasivulla 
ylitti sen. 46 % kuulijoista suosittelisi 

kampanjaa tuttavilleen mainonnan 
perusteella ja 36 % kertoi keskustelevansa 

kampanjasta tuttaviensa kanssa.

1 600 000 
digitaalisen ulkomainonnan 

näyttökertaa  
(Helsinki ja Tampere)

1 705 000 
kampanjan julkaisujen ja 
mainosten näyttökertaa 

some-kanavissa 



 Jäsensuhteet ja  
 edunvalvonta 

JÄSENASIOIDEN HALLINNASSA olemme hyö-
dyntäneet viime vuosina palvelumuotoilua, mikä 
on parantanut työmme laatua ja lisännyt palvelu-
jemme käytettävyyttä jäsenten näkökulmasta.

Vuonna 2023 panostimme jäsenomisteisuu-
den vahvistamiseen kartoittamalla jäsenistömme 
tarpeita ja näkemyksiä. Toteutimme syksyllä laa-
jan jäsenkyselyn, jolla halusimme selvittää muun 
muassa sitä, millainen kokemus jäsenistöllä on ollut 
Fingon tarjoamista palveluista, miten merkityksel-
liseksi he kokevat jäsenyytensä Fingoon ja millaisia 
näkymiä heillä on kehitysjärjestöjen tulevaisuuteen.

Kyselyn tulosten perusteella jäsenistö odottaa 
Fingolta tulevaisuudessa rohkeaa keskustelua jär-
jestöjen roolista yhteiskunnallisessa muutoksessa, 
vahvaa viestintää kehityskysymyksistä ja uusia 
avauksia kehityspoliittiseen keskusteluun. Hyödyn-
simme jäsenten näkemyksiä vahvasti ohjenuorana 
vuoden 2024 toiminnan suunnittelussa. 

Panostimme jäsenjärjestöjen kohtaamiseen ja 
verkostoitumiseen muun muassa vuosikokouk-
sissa, Maailma kylässä -festivaalin yhteydessä jär-
jestetyssä Magito-tilassa sekä marraskuussa järjes-
tetyissä Fingon 5-vuotisjuhlissa.

Jäsentemme toimintaedellytysten vahvistamisessa 
tärkeitä prosesseja olivat esimerkiksi valtionavustus-
toiminnan uudistamiseen liittyvä VA- digi- hanke, avoi-
muusrekisterin aloitus ja kansalaisjärjestöstrategiaan 
valmistautuminen. Seurasimme näitä hankkeita, 
viestimme niistä jäsenillemme ja osallistuimme jos-
sain määrin myös niiden toteutukseen esimerkiksi 
aloittamalla avoimuusrekisterin neuvottelukunnassa.

Neuvoimme järjestöjä hankkeiden rahoituksessa 
ja työstimme järjestöjen rahoitusopasta, joka käsit-
telee toiminnan rahoitusvaihtoehtoja julkisesta 
rahoituksesta liiketoimintaan ja säätiörahoituk-
seen. Niin ikään budjettivaikuttamisemme (kuvattu 
sivulla 6) oli tärkeä osa järjestöjen toimintaedellytys-
ten vahvistamista. Välitimme uudelle hallitukselle 
tietoa myös kehitysyhteistyön eri rahoitusmuoto-
jen, kuten ohjelma-, hanke- ja VGK-tuen käytännön 
merkityksestä ja arvosta osana kehityspolitiikkaa. 
Annoimme lausuntoja yhdistyslain uudistamisesta, 
yhdistysten varainhankinnan tukemisesta, avustus-
järjestelmäuudistuksesta, rahanpesun ehkäisystä ja 
mikroyhdistysten asemasta. 

Ohjelmatukijärjestöjen kanssa toteutimme toi-
mintaedellytyksiä tukevia yhteisen oppimiseen ja 
vaikuttamisen tilaisuuksia, kuten ulkoministeriön 
kanssa yhteistyössä järjestetyn kumppanifoorumin. 
Nämä vuorovaikutuksen paikat ovat olleet erityisen 
tärkeitä tilanteessa, jossa kehitysyhteistyön edelly-
tyksiä hallitusohjelman mukaisesti kavennetaan. 

”Fingo on ehdottoman tärkeä kehitys-
yhteis työn ja kehitys rahoituksen 
ja järjestöjen toiminta edellytysten 
puolustaja nykyisessä poliittisessa ilma-
piirissä. Toivoisin, että Fingo näkyisi 
enemmän mediassa antamassa oikeaa 
kuvaa kehitysyhteistyön tuloksista.” 
Avoin palaute Fingon jäsenkyselystä 2023
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KUVA: MARKUS SOMMERS

88 %
jäsenistä kokee Fingon 

jäsenyyden merkitykselliseksi.

86 %
kokee jäsenyyden järjestölle 

hyödylliseksi.

91 %
vastaajista kokee saavansa 

Fingosta järjestölle tärkeää tietoa.



 Verkostot 

OLEMME MUKANA useissa kansainvälisissä verkos-
toissa, joiden kautta saamme tietoa, pääsemme jaka-
maan oppeja ja pystymme yhdistämään voimamme 
muiden toimijoiden kanssa yhteisten tavoitteiden 
edistämiseksi. Verkostoissa kerätty kokemus palautuu 
takaisin perustehtäviemme suunnitteluun ja toteutuk-
seen, jolloin se hyödyntää myös jäsen järjestöjämme. 

ESIMERKKEJÄ FINGON VERKOSTO
TOIMINNASTA VUONNA 2023
Olimme mukana edistämässä uusia talouskasvumit-
tareita eurooppalaisten kansalaisjärjestöjen kattojär-
jestön CONCORDin Beyond Growth -konferenssissa. 
Konferenssissa vaihdettiin ajatuksia ja yhteiskehitet-
tiin ratkaisuja kestävän talouden edistämiseksi Euroo-
pan Unionin korkeimpien edustajien, kansalaisyhteis-
kunnan ja kansalaisten kanssa. 

Roolimme CONCORDin eriarvoisuustyöryhmän 
jäsenenä oli merkittävä Euroopan komission eriar-
voisuusmarkkerin valmistumisessa ja toimenpanoon 
saattamisessa. Markkeri mahdollistaa eriarvoisuuden 
vähentämiseen kohdennetun kehitysrahoituksen seu-
rannan. Fingon kestävän kehityksen johtaja Rilli Lappa-
lainen toimi CONCORDin puheenjohtajana vuonna 2023.  

Myös OECD:n suositus (2021) kansalaisyhteiskun-
nan toiminnasta ja siihen liittyvä Shifting the Power 
-työkalun valmistelu (2023) oli tärkeä osa vaikuttamis-
työtämme. Hyödynsimme myös eurooppalaisten katto-
järjestöjen, kuten Partosin ja Bondin kokemuksia val-
lansiirtoon liittyvän tietotasomme vahvistamisessa.

Yhdistimme voimamme Eurodad-verkoston kans-
s a YK:n alaisen verosopimuksen edistämisessä. Afrik-

kalaisten maiden esitys, jossa vaadittiin kansainvälis-
ten veroneuvottelujen tuomista YK:n alle, hyväksyttiin 
marraskuussa. Valitettavasti Suomi äänesti esitystä 
vastaan, eikä asettunut eriarvoisuutta vähentävän 
esityksen puolelle. Jatkamme vaikuttamistyötä, jotta 
Suomi näkisi oman etunsa ja tukisi uuden verosopi-
muksen syntymistä. On tärkeää, että matalan kulu-
tustason maat pääsevät tasavertaisesti osallistumaan 
kansainvälisiin veroneuvotteluihin, joissa sovitaan 
esimerkiksi veronkierron ja aggressiivisen verovältte-
lyn kaltaisista kysymyksistä.

Yli 22 000 organisaatiota eri puolilta maailmaa 
edustava Forus sisällytti tekoälyn kehittymistä kos-
kevan kirjoituksemme kansalaisjärjestöjen yhtei-
seen Ethical AI -julistukseen, jossa kansalaisjärjestöt 
peräänkuuluttivat tekoälyn vastuullista kehittämistä. 
Asiantuntijakirjoituksessamme pohdittiin tekoälyn 
hyödyntämistä kestävän kehityksen saavuttamiseksi 
sekä kansalaisyhteiskunnan osallisuutta tekoälyn 
kehittämishankkeissa. 

”Demokratian ja ketään ei jätetä jälkeen 
-periaatteen toteutumiseksi on tärkeää, 
että kansalais yhteis kunnan osallisuutta 
kehitetään jatkuvasti ja se tuodaan 
osaksi päätöksen teko prosesseja niin 
kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla.” 

Silla Ristimäki 
ohjelmapäällikkö
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KUVA: CONCORD



 Hallinto ja johtaminen 

HALLINNON TOIMINNOT
Otimme käyttöön uuden ilmoittautumisjärjestel-
män kaikissa Fingon tapahtumissa ja koulutuk-
sissa. Toteutimme järjestelmästä laskutusinte-
graation kirjanpitojärjestelmään, joka automatisoi 
manuaalisia laskutusprosesseja.

Saimme parannettua palkanlaskennan ja erityi-
sesti palkkakirjanpidon käytäntöjä, kun palkanlas-
kenta siirtyi vuoden 2023 alusta tilitoimistokump-
panin hoidettavaksi.

Ulkoministeriön toimeksiantama ja KPMG:n 
toteuttama tarkastus ohjelmatuen hallinnointiin 
ja ohjelmatuen ehtojen toteutumiseen toteutettiin 
kesällä 2023. Tarkastuksessa ei identifioitu yhtään 
kriittistä tai merkittävää riskiä. Fingoa kannustet-
tiin muun muassa kehittämään riskienseuranta-
mekanismia ja kumppanuusvalintaprosessejaan 
sekä lisäämään henkilökuntansa osaamista väärin-
käytösten ja eturistiriitojen välttämisen ohjeistuk-
sista. Myös aiemmin päättyneiden kolmen suuren 
EU-rahoitteisen hankkeen jälkitarkastukset Euroo-
pan komission toimeksiannosta saatiin päätökseen 
vuoden 2023 aikana. 

Kilpailutimme IT-tukipalvelumme julkisella 
hankintamenettelyllä syksyllä 2023. Palvelut siirty-

vät uudelle palveluntarjoajalle maaliskuussa 2024. 
Tiedonhallinnan kehittämisprojektia ja tietotur-
vakäytäntöjen parantamista veimme eteenpäin 
ulkoisen IT-kumppanin kanssa.

JOHTAMISEN KEHITTÄMINEN
Selkeytimme Fingon johtamis- ja organisaatiomal-
lia kesällä 2023. Johtoryhmä tukee hallituksen stra-
tegista johtamista, johtaa ja koordinoi Fingon työtä 
sekä vastaa Fingon henkilöstöjohtamisesta ja orga-
nisaation kehittämisestä. Laajennettu johtoryhmä 
johtaa ja koordinoi Fingon ohjelman ja hankkeiden 
suunnittelua ja toimeenpanoa. Sisältötyö tapahtuu 
moniammatillisissa tiimeissä. 

”Kehittämällä taloushallinnon 
prosesseja Fingon uuden toimintamallin 
vaatimukset huomioiden otimme 
ison askeleen eteenpäin taloutemme 
pitkäjänteisessä suunnittelussa ja 
reaaliaikaisessa seurannassa.”

Elina Kokkonen
hallintojohtaja
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Hallitustyöskentely

Fingon hallituksessa kaudella 2022−2023 toimivat:   

Liisa Laakso
puheenjohtaja, Pohjoismainen Afrikkainstituutti

Ilkka Kantola
1. varapuheenjohtaja, Diakonissalaitos

Amu Urhonen
2. varapuheenjohtaja, Abilissäätiö,  
Vammaiskumppanuus ry, Kynnys ry 

Jenni Arnkil
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 

Abdirahim Hussein 
Moniheli ry

Anna Könönen 
Plan International Suomi

Tapio Laakso 
Kirkon Ulkomaanapu

Paula Pättikangas 
Suomen YKnuoret

Kirsi Salonen 
Eettisen kaupan puolesta ry

Juha Vauhkonen 
Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK

Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. Hallituksen työvaliokunnan 
muodostivat puheenjohtajisto ja toiminnanjohtaja. Työvaliokunta kokoontui 
7 kertaa valmistelemaan hallituksen kokouksia. Hallitus asetti henkilöstö ja 

talousvaliokunnan sekä vaikuttamisvaliokunnan, jotka raportoivat hallitukselle. 



 Henkilöstö 

VUODEN 2023 lopussa henkilökuntaamme kuu-
lui 36 työntekijää, joista kaksi oli työ- ja yksi perhe-
vapaalla. Miesten osuus, 17 % henkilöstöstä, väheni 
entisestään. Vuoden aikana Fingossa työskenteli kaik-
kiaan 40 työntekijää ja nettovaihtuvuus oli 7,8 %. Hen-
kilöstön keski-ikä laski 44 vuoteen.

Teimme neljä rekrytointia. Avoimeen hakuun jul-
kaistiin vaikuttamistyön johtajan, vaikuttamistyön 
asiantuntijan, oppimisen asiantuntijan ja ohjelma-
päällikön tehtävät. Kahdessa rekrytoinnissa valit-
simme tehtävään sisäisen hakijan. 

Lakisääteinen tasa-arvopalkkavertailu tehdään 
Fingossa vuosittain. Johtajien palkat eivät sisälly 
vertailuun. Heinäkuussa 2023 miesten (3 hlöä) kes-
kiarvopalkka oli 0,6 % kaikkien Fingon palkkausjär-
jestelmän piiriin kuuluvien keskiarvopalkkaa alhai-
sempi, naisten (25 hlöä) keskiarvopalkan ollessa 
0,6 % keskiarvopalkkaa korkeampi. Noususta huoli-
matta sairauspoissaoloprosentti 3,9 % (2022=3,4 %) 
oli edelleen alhainen.

Fingon sisäisen oppimisen mallin kuvauksella 
loimme kokonaiskuvaa siitä, miten organisaatio 
oppii, millaisissa yhteyksissä oppimista tapahtuu ja 
mikä on kunkin fingolaisen rooli aktiivisena oppi-
jana sekä oppimisen mahdollistajana. Totesimme 
valtaosan oppimisesta tapahtuvan työssä, ja vuoden 
aikana fingolaiset järjestivätkin useita vertaisop-
pimistilaisuuksia ajankohtaisista aiheista. Loppu-
vuodesta teimme tiimeissä oppimistarpeiden kar-
toituksen, jonka perusteella laadimme osaamisen 
kehittämissuunnitelman vuosille 2024 ja 2025.

Vuoden 2022 tavoin mittasimme työntekijäkoke-
musta SIQNI-kyselyllä, jonka tavoitteena on tunnistaa 
vahvuuksiamme ja kehittämiskohteitamme. Edelli-

seen vuoteen verrattuna henkilökunnan kokonaistyy-
tyväisyys työpaikkaansa oli noussut luvusta 68 lukuun 
80. Henkilöstön vastausaktiivisuus oli 88 %.

Kyselyn mukaan fingolaisille työssä merkityksel-
lisimpiä asioita tärkeysjärjestyksessä olivat (suluissa 
arvio toteutumisesta työpaikalla 2023/2022)

 Æ Vaikutusmahdollisuudet omaan työhön ja työympä-
ristöön (78/76)

 Æ Mielekkäät työtehtävät (84/71)
 Æ Organisaation edustama arvomaailma (90/82)
 Æ Luotettava ja kyvykäs johto (58/48)
 Æ Työntekijöiden tasa-arvoinen kohtelu (71/53)
 Æ Vapaus tehdä töitä ajasta ja paikasta riippumatta 
(88/90)

 Æ Organisaation innostava päämäärä ja tavoite (85/77)
 Æ Työpaikan vahva yhteishenki (84)
 Æ Työn ja vapaa-ajan tasapaino (84/62)
 Æ Mahdollisuus käyttää päivittäin omaa osaamista (85)

Alkuvuodesta työntekijät vastasivat johtamisen 
kehittämistä koskevaan palautekyselyyn. Kyselyn 
perusteella myös kukin Fingon johtaja sai henkilö-
kohtaista palautetta omasta toiminnastaan. Kyselyn 
toteutti Fingon yhteistoimintaneuvottelukunta ja sii-
hen saatiin vastaukset 22 työntekijältä.

”Työni on vaihtelevaa ja monipuolista 
ja se tarjoaa päivittäin uusia haasteita, 
joita ratkoessa pääsee hyödyntämään 
osaamista, etsimään tietoa ja 
ratkaisumalleja sekä oppimaan uutta.”

Avoin palaute SIQNIkyselyn tuloksista
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Henkilöstötulokset

1. HENKILÖSTÖRAKENNE 31.12. 2023 2022 2021 2020 

Henkilöstön määrä  (hlö.) YHT. 36 36 50 51 

Naiset 30 28 42 40 

Miehet 6 8 8 11 

Keskiikä 44 45 43 42 

2. HENKILÖSTÖN VAIHTUVUUS 12 kk 2023 2022 2021 2020

Henkilöstön määrä (hlö.) 40 52 63 66 

Alkaneet työsuhteet 5 7 13 16 

Päättyneet työsuhteet 6 16 15 15

Lopettaneet vakituiset 4 10 2 5

Vaihtuvuus %, vakituiset 7,8 13,3 7,2 13,5

3. REKRYTOINNIT 2023 2022 2021 2020

Avoimet haut (kpl) 4 5 7 9 

Hakijoiden määrä yht. (hlö.) 99 22 111 235 

Hakeneet miehet (hlö.) 28 5 28 58 

Hakeneet naiset (hlö.) 71 17 83 177 

4. TYÖAIKA JA POISSAOLOT 2023 2022 2021 2020

Kokonaistyöaika yht. (tuntia) 61 371 73 108 85 332 78 069 

Henkilötyövuodet (hlö.) 32,3 38,5 44,8 44,9 

Sairauspoissaolotunnit 2 017,5 2 085 1 699,5 1 775 

Sairauspoissaolot % 3,9 3,4 2,3 2,6 

5. TASA-ARVOPALKKAVERTAILU 2023 2022 2021 2020

Keskiarvopalkkaindeksi % 100 100 100 100 

Keskiarvopalkkaindeksi % miehet 99,4 101 101,4 102,2 

Keskiarvopalkkaindeksi % naiset 100,6 99,5 99 99,5 

Henkilöstötulosten 2023 vertailu Fingon kolmen aiemman toimintavuoden tuloksiin



 Talous 

FINGON VARSINAISEN toiminnan kulujäämä vuo-
delta 2023 oli 3,5 miljoonaa euroa. Henkilöstökulu-
jen osuus tästä oli 2,2 miljoonaa euroa (63 %). Kulu-
jäämä pieneni vuoteen 2022 verrattuna 6 %, kun sekä 
ohjelmatoiminta että hankkeiden määrä supistui.  

Ulkoministeriön ohjelmatuen osuus Fingon toi-
minnan rahoituksesta oli 86 %. Varsinaisesta toi-
minnasta kertyi 379 656,95 euroa tuottoja. Suurin 
tulonlähde oli Maailma kylässä -festivaali. Fingon 
oma varainhankinta koostui jäsenmaksutuotoista, 
joita saimme 62 730 euroa, sekä korkotason nous-
tua rahoitustoiminnasta 15 605,36 euroa. Muita jul-
kisia avustuksia oli tilikaudella käytössä yhteensä 
108 744,57 euroa. 

Tilikauden tulos oli 57 284,42 euroa ylijäämäi-
nen. Ylijäämä kertyi jäsenmaksuista sekä rahoitus-
toiminnan tuloksesta ja se vahvistaa Fingon omaa 
pääomaa ja siten järjestön tulevaa toimintakykyä.

Ohjelman päivitetty, Ulkoministeriön hyväksymä 
vuosibudjetti toteutui 100-prosenttisesti. Ulkomi-
nisteriön ohjelmatukea käytettiin tilikauden aikana 
3 387 259 euroa. Vuodelle 2023 myönnetystä avus-

tuksesta siirretään Ulkoministeriön ennalta hyväk-
symä 265 491 euroa käytettäväksi ohjelmavuosina 
2024−2025. Siirrolla tasapainotetaan lopun ohjelma-
kauden aikana tapahtuvaa rahoitustason laskua.  

Opetushallituksen rahoittama Transformer 2030 
− Kestävyysosaajat -hanke päättyi vuoden lopussa. 
Hankkeen avustuksesta palautettiin 36 659 euroa, 
koska hankkeeseen suunniteltuja koulutuksia jou-
duttiin perumaan osallistujamäärien jäätyä odotet-
tua pienemmäksi. Helsingin kaupunki myönsi Maail-
 ma kylässä -festivaalille 30 000 euron  avustuksen.

”Fingon rahoituspohjan laajentamisen 
eteen tehdään systemaattista 
työtä. Vuonna 2024 ulkoministeriön 
rahoituksen rinnalla käynnistyy 
hankkeet sekä EU:n että Sitran 
rahoituksella.”

Elina Kokkonen
hallintojohtaja
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Varsinaisen toiminnan kulujen jakauma

Rahoituksen jakauma

KULUT SUMMA (T€)

Henkilöstö 2 236 57 %

Koulutus, osto ja 
asiantuntijapalvelut

636 16 %

Toimitila ja 
toimistopalvelut

428 11 %

Tiedotus ja julkaisut 266 7 %

Kumppanuus ja 
yhteistyösopimukset

162 4 %

Muut toimintakulut 168 4 %

Yhteensä 3 896 100 %

TUOTOT SUMMA (T€)

Tuotot toiminnasta 380 10 %

Oma varainhankinta 77 2 %

Ulkoministeriön 
ohjelmatuki

3 387 86 %

Hgin kaupungin avustus 
Maailma kylässä 
festivaalille

30 1 %

Opetushallitus rahoitus 79 2 %

Yhteensä 3 953 100 %



 Keskeiset tulokset 

Tavoiteltu tulos Mittari Tavoitetaso Tulokset 2023

Kehittyvien maiden kansalais
järjestöt kykenevät toteut
tamaan rooliaan kestävässä 
kehityksessä.

Jäsenjärjestöjen palaute ja 
tarinat mahdollisuuksista ja 
kapasiteetista tukea kehitty
vien maiden kansalaisjärjestöjä 
ja Fingon kontribuutio siinä.

Enemmistö vastaajista kokee, 
että heidän järjestöjensä mah
dollisuudet ja/tai kapasiteetti 
tukea kehittyvien maiden kan
salaisjärjestöjen tavoitteita ja 
toimintaa kestävässä kehityk
sessä ovat vahvistuneet ja että 
Fingolla on ollut rooli siinä. 

40 % Fingon jäsenkyselyyn vastanneista järjes
töstä (22/55) olivat täysin tai jokseenkin samaa 
mieltä siitä, että Fingo on vahvistanut järjestön 
mahdollisuuksia ja kapasiteettia vahvistaa glo
baalin etelän järjestöjen kykyä vaikuttaa kestä
vään kehitykseen Agenda 2030:n mukaisesti. 

Suomen ja EU:n päättäjät ovat 
osoittaneet vastuunkantajan 
roolinsa keskeisissä proses
seissa, joilla tuetaan kansa
laisyhteiskunnan kokonais
valtaista toimintaa kestävän 
kehityksen edistäjänä.

Fingon oma arvio siitä, miten 
Fingon strategiset vaikutta
misteemat näkyvät strategia
kauden aikana ja vuosittain 
tunnistetuissa keskeisissä 
poliittisissa prosesseissa.

Fingon kannat näkyvät keskei
sissä poliittisissa prosesseissa.

Vuoden 2023 vaikuttamistyön keskeisenä pro
sessina oli eduskuntavaalit ja hallitusohjelma
neuvottelut. 

Vaalityö oli prosessien ja toimien osalta pääosin 
onnistunut, mutta sisällöllisesti eli yhteiskun
nallisilta vaikutuksiltaan ja järjestöjen kantojen 
läpimenon osalta ristiriitainen.

Muutama suosituskirjauksistamme meni läpi, 
jotka mahdollistavat kehitysyhteistyön pitkä
jänteisyyttä, mutta tavoittelemamme kestävän 
kehityksen eetos ei toteudu hallitusohjelmassa. 
Toisaalta suhteessa hallituksen muodostanei
den puolueiden tavoitteisiin vaikuttamistyö 
onnistui kohtalaisesti: kansalaisjärjestöjen työ 
sai tunnusta ja sen painoarvoa vahvistettiin. 
Kehitysrahoituskysymykset olivat vahvasti esil
lä ja leikkaukset eivät toteutuneet pahimman 
uhkakuvan mukaisesti.

Fingo ja järjestöt ovat lisän
neet päättäjien tietoisuutta 
ja tilivelvollisuutta tekijöistä, 
jotka lisäävät eriarvoisuut
ta kehittyvissä maissa sekä 
säännöksistä ja käytännöistä, 
jotka kaventavat kansalaisyh
teiskunnan tilaa.

Fingon tekemien lausuntojen ja 
kannanottojen määrä.

Lausuntojen lukumäärä säilyy 
suunnilleen samalla tasolla 
vuosittain (n. 35).

Yhteensä 52 lausuntoa (virallisia lausuntoja 15, 
avoimia kirjeitä päättäjille 15, Fingon kannan 
julkinen esittely 22)

Henkilökohtaisten päättäjä
kontaktien lukumäärä (vain 
sovitut tapaamiset) ja kontak
tien laatu.

Yhteensä 2030 sovittua 
vuosittaista tapaamista, jotka 
edistävät tavoitteellisesti 
eriarvoisuuteen tai kansalais
yhteiskunnan tilaan liittyviä 
teemoja.

Yhteensä 89 tapaamista

Järjestöt ovat olleet mukana 
ja tulleet kuulluiksi keskeisissä 
poliittisissa prosesseissa.

Fingon saamien kutsujen 
lukumäärä kuulemisiin, toimi
kuntiin/työryhmiin ja virallisiin 
delegaatioihin.

Kutsujen lukumäärä säilyy 
noin kahdessakymmenessä 
vuosittain.

Yhteensä 12 (kuulemiset: eduskunta 3, EU 0, kv 
0; toimikunnat 7, delegaatiot 2) 

Järjestöt ovat tehneet vaikut
tamistyötä julkisen kehitys
yhteistyön rahoituksen (ODA) 
lisäämiseksi, ml. järjestöjen 
absoluuttinen rahoitus ja sen 
suhteellinen osuus kokonaisra
hoituksesta sekä sen varmis
tamiseksi, että kaikki relevant
ti rahoitus on kohdennettu 
eriarvoisuuden vähentämiseen 
kestävässä kehityksessä.

Fingon tekemien lausuntojen ja 
kannanottojen määrä kehitys
rahoituksen tematiikassa.

5–15 kehitysrahoitukseen 
liittyvää kannanottoa tai 
lausuntoa vuodessa. (toteu
maa määrittää relevanttien 
yhteiskunnallisten ulostulojen 
mahdollisuudet)

Yhteensä 15. Pääasiassa kehitysrahoitukseen 
liittyen 4 (niistä lausuntoja 2, avoimia kirjeitä 
päättäjille 1, Fingon kannan julkinen esittely 1); 
osin kehitysrahoitukseen liittyen 11 (lausuntoja 
2, avoimia kirjeitä päättäjille 2, Fingon kannan 
julkinen esittely 7)

Henkilökohtaisten päättäjä
kontaktien lukumäärä (vain 
sovitut tapaamiset) kehitysra
hoituksen tematiikassa. 

Useita sovittuja tapaamisia 
vuosittain, jotka edistävät 
tavoitteellisesti järjestöjen 
kantoja kehitysrahoituksesta.

Yhteensä 52 tapaamista (kaikki näistä osin kehi
tysrahoitukseen liittyen)

Jäsenjärjestöjen osallistumi
nen vaikuttamistyöhön.

Jäsenjärjestöjen osallistumi
nen rahoitusvaikuttamisessa 
kasvaa.

Yhteensä 12 jäsenjärjestöä mukana rahoitusvai
kuttamisessa (vuonna 2022: 14 jäsentä)
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Järjestöt ovat vaikuttaneet 
päättäjiin yksityissektorin 
yhteiskuntavastuuta koske
van sääntelyn ja lainsäädän
nön vahvistamiseksi sekä 
yksityissektorin kestävään 
kehitykseen liittyvää vastuun
kantajaroolia selkeyttävien ja 
määrittelevien linjausten ja 
ohjeistusten laatimiseksi.

Fingon kannanottojen ja lau
suntojen määrä yritysvastuus
ta ja yksityisestä sektorista 
kehitysyhteistyössä. Jäsenjär
jestöjen osallistuminen vaikut
tamistyössä.

Vaikuttamisen mahdollisuudet 
käytetty lausuntojen ja kan
nanottojen avulla.

Jäsenjärjestöjen osallistumi
nen vaikuttamistyössä kasvaa.

Yhteensä 4, niistä lausuntoja 2, Fingon julkisia 
kantoja 2. Jäsenjärjestöistä yhdessä mukana 3. 
(Vuonna 2022 yhteensä 6, kaikki niistä lausun
toja. Jäsenjärjestöistä yhdessä mukana 3.)

Suomalaisten kansalaisjär
jestöjen kyky toimia yhdessä 
kehittyvien maiden kansa
laisyhteiskunnan toimijoiden 
kanssa nopeasti muuttuvassa 
maailmassa on vahvistunut.

Prosenttiosuus Fingon op
pimispalveluita käyttävistä 
suomalaisista kansalaisjär
jestöistä, jotka raportoivat 
vahvistuneista kyvyistä toimia 
kehittyvien maiden kansa
laisyhteiskunnan toimijoiden 
kanssa Fingon palvelujen seu
rauksena. Esimerkkejä rapor
toiduista muutoksista.

Järjestöt raportoivat vah
vistuneista kyvyistä toimia 
kehittyvien maiden kansa
laisyhteiskunnan toimijoiden 
kanssa: 50 %.

Esimerkit kuvastavat muutos
ta tai niiden potentiaalia, joka 
on kestävää ja tehokasta.

26,5% kysymykseen palautekyselyissä vas
tanneista raportoi, että järjestön kyvyt toimia 
kehittyvien maiden kansalaisyhteiskuntien toi
mijoiden kanssa ovat parantuneet.

Esimerkkejä: digitaaliset työkalut auttavat 
yhteydenpidossa, kansalaisyhteiskunnan ver
kostoitumiselle annetaan enemmän painoarvoa, 
kumppanuuksien inklusiivisuus on parantunut 
ja uudet osallistavammat menetelmät auttavat 
hankkeiden valmistelussa. 

Digitaalisten ratkaisujen 
soveltamisesta kehitysyhteis
työhankkeissa raportoivien 
kansalaisjärjestöjen prosent
tiosuus. Esimerkkejä uusista 
menetelmistä.

2022: 30 % 
2023: 40 % 
2024: 50 % 
2025: 60 % kyselyyn vastan
neista järjestöistä ovat käyt
täneet neljän vuoden aikana 
digitaalisia ratkaisuja kehitys
yhteistyöhankkeissaan Fingon 
inspiroimana

Esimerkit kertovat työn kehit
tymisestä digitaalisten ratkai
sujen seurauksena.

57 % kyselyyn vastanneista järjestöistä (N=20) 
raportoi käyttäneensä yhtä tai useampaa digi
taalista ratkaisua työssään. Ratkaisujen määrä 
käytöstä raportoineiden parissa oli keskiarvol
taan 2.  

Muutaman jaetun esimerkin perusteella digi
taaliset ratkaisut ovat tukeneet tiedonhaussa, 
datan käsittelyssä, tekoälyn hyödyntämisessä 
ja viestinnässä, ja siten ne ovat tukeneet toimin
nan tehostumista yleisesti. 

Suomalaisten järjestöjen kyky 
kehittää työnsä resilienssiä ja 
tarkoituksenmukaisuutta on 
vahvistunut.

Prosenttiosuus suomalaisista 
kansalaisjärjestöistä, jotka 
raportoivat vahvistuneesta 
kyvystä kehittää resilienssiä ja 
relevanssia Fingon oppimispal
veluiden ansiosta. Esimerkkejä 
muutoksista. 

(Resilienssiä ja relevanssin 
kehittämiskykyä  rakennetaan 
teemoilla kuten systeemiajat
telu ja kriittinen kehitysyhteis
työ, Agenda 2030, tulevaisuu
den ennakointi, innovaatiot ja 
kokeilut, riskinhallinta, PMEL, 
ilmastonmuutos, sosiaalinen 
osallisuus ja ihmisoikeusperus
taisuus)

Vahvistuneesta kyvystä ke
hittää toimintatapoja ja stra
tegiaa muuttuvassa toimin
taympäristössä raportoivien 
järjestöjen osuus vuosittain: 
50 % toimintatapojen osalta ja 
25 % strategian osalta.

57 % kyselyihin vastanneista raportoi kehittä
neensä uusia toimintatapoja työnsä toteutuk
seen. 

Strategisuuden muutoksien osalta 49 % vas
taajista raportoi, että järjestön vaikuttavuus on 
kasvanut sekä kyvyt ottaa huomioon muuttuva 
toimintaympäristö on parantunut.

Esimerkkejä muutoksista: uudet käsitteet ja 
menetelmät, oivallukset työn suunnittelun tuek
si ja työn selkeyttämiseksi, viestintäkanavien 
laajentaminen ja viestinnän roolin vahvistami
nen, yleinen osaamisen kehittyminen organisaa
tiossa, uusien digitaalisten ratkaisujen hyödyn
täminen, rohkeus innovoida.

Oppimistilaisuuksien määrä 
ja osallistujamäärä maittain 
(Suomi; ItäAfrikka; muu) ja 
oppimisteemoittain. 

Oppimistilaisuudet vuosittain: 
35. Osallistujia vuosittain: 
1 300 Suomesta ja 100 Itä 
Afrikasta.

Oppimistilaisuuksia yhteensä 22, joiden osallis
tujamäärä 488, joista seitsemän (7) osallistujaa 
Afrikasta. 

Sukupuolen mukaan erittely: naiset 387, miehet 
88, muu 1, ei halua sanoa 10.

Lisäksi räätälöityjä, maksullisia koulutuksia 
järjestöille järjestettiin4, joiden osallistujamäärä 
yhteensä oli 68.

Oppimistilaisuuksiin ja neuvon
toihin osallistuvien kansalais
järjestöjen määrä. Prosent
tiosuus kaikista jäsenistä, jotka 
osallistuvat strategisten paino
pisteiden oppimistilaisuuksiin 
vuoteen 2025 mennessä.

Oppimitilaisuuksiin osallistuvat 
kansalaisjärjestöt: 220, joista 
110 jäsenjärjestöä vuosittain.

Oppimistilaisuuksiin osallistui 104 kansalaisjär
jestöä. Näistä 70 oli jäsenjärjestöjä. 

Oppimistilaisuuksiin osallistu
neiden henkilöiden arvio opitun 
hyödynnettävyydestä.

Opitun hyödynnettävyys 4,1/5. Opitun hyödynnettävyys 4,4/5.
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Suomalaisten järjestöjen 
ymmärrys digitalisaatioon 
liittyvistä mahdollisuuksista ja 
riskeistä kehittyvien maiden 
järjestöjen kanssa on vahvis
tunut.

Prosenttiosuus Fingon digitali
saatioon liittyviä oppimispalve
luita käyttävistä suomalaisista 
kansalaisjärjestöistä, jotka 
raportoivat ymmärtävänsä 
työhönsä liittyvät digitalisaa
tion mahdollisuukset ja riskit 
(eriteltynä vammaisten osalli
suus ja sukupuolten tasaarvo)  
entistä paremmin.

Vuoteen 2025 mennessä kyse
lyyn vastanneet suomalaiset 
kansalaisjärjestöt ovat tietoi
sia ja hyödyntäneet työssään 
a) Digitaalisen kehityksen peri
aatteista (80 %) 
b) sukupuoleen liittyvistä 
mahdollisuuksista ja riskeistä 
digitalisaatiossa ja teknologian 
käytössä (60 %) 
c) vammaisuuteen liittyistä 
mahdollisuuksista ja riskeistä 
digitalisaatiossa ja teknologian 
käytössä (60 %).

Suomalaisista kyselyyn vastanneista (suluissa 
muut eli ItäAfrikka&muut alueet vastaajat) 
a) 29 % (20 %) jakoivat esimerkkejä digitaalisen 
kehityksen periaatteiden hyödyntämisestä 
b) 14 % (29 %) jakoivat esimerkkejä sukupuoleen 
liittyvien mahdollisuuksien ja riskien huomioimi
sesta digitalisaatiossa ja teknologian käytössä.  
c) 0 % (13 %) jakoivat esimerkkejä vammai
suuteen liittyvien mahdollisuuksien ja riskien 
huomioimisesta digitalisaatiossa ja teknologian 
käytössä.

Suomalaisten järjestöjen mah
dollisuudet ja valmiudet saada 
aikaan vuoropuhelua ja strate
gisia kumppanuuksia julkisten, 
yksityisten, kansalaisyhteis
kunnan ja muiden yhteiskun
nallisten toimijoiden kanssa 
ovat vahvistuneet.

Fingon fasilitoimien verkosto
tapaamisten  ja osallistujien 
määrä työalueittain (globaa
likasvatus, vaikuttaminen, 
yritysyhteistyö, viestintä, kehi
tysyhteistyö).

100 tilaisuutta ja 2000 osallis
tujaa vuosittain. 

121 tilaisuutta, joissa noin 2440 osallistujaa.

Erittely:  
vaikuttaminen: 69 tilaisuutta  ja n. 1230 osal
listujaa 
kehitysyhteistyö: 17/470 
globaalikasvatus: 9/180 
viestintä: 7/230 
tulevaisuustaidot: 4/26 
yritysyhteistyö ja digitalisaatio (i.e. Powerbank): 
9/300  
muu: 0

Prosenttiosuus vastanneista 
suomalaisista kansalaisjärjes
töistä, jotka ovat aloittaneet 
uuden poikkisektoraalisen 
kumppanuuden vuoden aikana. 
Eriteltynä kumppanuuden sek
torin mukaan (esim. yksityinen 
ja julkinen sektori, tutkimus).

20 % vastanneista järjestöistä 
solmii joka vuosi uuden poikki
sektoraalisen kumppanuuden. 
Kumppanuudet kattavat useita 
sektoreita. 

Powerbanktoimintojen palautekyselyyn 
vastanneista suomalaisista 14 % oli aloittanut 
uuden kumppanuuden ja 40 % muiden maiden 
osallistujista Powerbankin inspiroimana. 

Erittely: Julkinen sektori 3, yksityinen sektori 2, 
tutkimus 4.

Prosenttiosuus yrityksistä, 
jotka raportoivat luovansa 
uusia kumppanuuksia kan
salaisyhteiskunnan kanssa 
Fingon matchmakingtoimin
nan avulla.

Yritykset raportoivat kansa
laisjärjestöjen kiinnostuksesta 
tehdä yhteistyötä heidän kans
saan (2022: 20 %, 2023: 25 %, 
2024: 30 %, 2025: 35 %).

Yritykset raportoivat kansa
laisjärjestökontakteista, jotka 
ovat johtaneet uuteen kump
panuuteen: (2022: 10 %, 2023: 
10 %, 2024: 15 %, 2025: 20 %).

Kyselyyn vastanneista 20 yrityksestä, 60 %:lla 
on ollut yhteyksiä kansalaisjärjestöihin. Yhteyk
siä on ollut 120 vastaajasta riippuen. 

Vastaajista 55 %:lla on kumppanuuksia järjes
töjen kanssa. Yhteistyötä tehdään 18 järjestön 
kanssa vastaajasta riippuen. Yhdellä yrityksellä 
oli 50 järjestökumppania vuoden 2024 aikana. 
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Fingon viestintä ja tapahtumat 
ovat saavuttaneet laajan ylei
sön ja herättäneet kiinnostus
ta kestävään kehitykseen sekä 
kansalaisyhteiskunnan rooliin 
sen edistämisessä.

Näkyvyys suurelle yleisölle ja 
kehityssektorin ulkopuolisille 
sidosryhmille Fingon strategi
asta ja ohjelmasta vuosittain 
määritellyissä kehitysasioissa. 
Syntynyt vuorovaikutus (= 
reaktiot sosiaalisen median 
kanavissa).

Näkyvyys suurelle yleisölle ja 
ulkopuolisille kohderyhmille 
lisääntyy. Fingon julkisuudessa 
esittämät kehityskysymykset 
lisäävät vuorovaikutusta so
siaalisen median kanavissa.

Julkisuuden yhteenlaskettu potentiaalinen ta
voittavuus oli 26,3 miljoonaa median kuluttajaa 
ja nousi edellisvuodesta 32 %. Saamassaan 
julkisuudessa Fingon rooli oli täysin keskeisessä 
tai tärkeässä roolissa 29 %:ssa julkisuudesta 
(2022: 24 %) ja myötävaikuttavassa roolissa 
40 %:ssa (2022: 42 %). Pieniä mainintoja oli 31 % 
julkisuudesta (2022: 34 %). 

Fingon somekanavissa sitoutuminen nousi 
kaikilla brändeillä. Fingon somekanavissa sitou
tumisia oli yhteensä 94 038, Maailman Kuva
lehdellä 123 393, Maailma kylässä festivaalilla 
116 341 ja Globaalikasvatuksella 8 555.

Käyttäjien kokemus Fingon 
viestintäkanavista uusien nä
kökulmien ja  syyseuraussuh
teiden sekä kansalaisjärjestö
jen työn roolin ymmärtämisen 
edistäjänä.

Niiden lukijoiden ja kävijöiden 
määrän kasvu, jotka kokevat, 
että Fingon viestintäkana
vat tuovat hyvin tai erittäin 
hyvin esiin uusia näkökulmia 
globaaleihin aiheisiin, lisäävät 
ymmärrystä syyseuraussuh
teista ja kansalaisjärjestöjen 
työn arvostusta.

Vuoden 2023 Maailma kylässä festivaalille 
osallistui 49 000 kävijää. Kävijäkyselyn mukaan 
88 % vastaajista koki saaneensa festivaalilta 
hyödyllistä tietoa tai uusia näkökulmia globaa
leista teemoista ja kansalaisjärjestöjen työstä. 
53 % koki, että festivaalilta saatu tieto on vai
kuttanut heidän toimintaansa. Heistä 58 % koki 
oppineensa arvostamaan kansalaisjärjestöjen 
työtä aiempaa enemmän, 13 % kertoi liittyneen
sä jonkin järjestön jäseneksi ja 13 % vapaaeh
toiseksi. 

Maailma Kylässä festivaalin 
ja Mahdollisuuksien Torien 
kävijämäärät.

Maailma kylässä festivaalin 
uuden konseptoinnin (2022) 
ja poikkeusvuosien vuoksi ta
voitetasot määräytyvät vasta 
vuoden 2023 kävijämäärien 
perusteella. 

Mahdollisuuksien Torien osal
ta poikkeusvuosien jälkeen 
tavoitteena on, että livenä 
järjestettävien torien kävijä
määrät säilyvät torikohtaisesti 
suunnilleen samalla tasolla 
kuin vuonna 2022. 

Maailma kylässä festivaali järjestettiin kak
sipäiväisenä toukokouussa Suvilahdessa ja se 
keräsi 49 000 kävijää. Striimin kautta puheoh
jelmaa seurasi noin 1 000 katsojaa ja oheista
pahtumiin osallistui noin 1 100 henkeä.

Mahdollisuuksien toreja järjestettiin 11 kpl ja 
kävijämäärä oli yhteensä 20 820.

Fingon kanssa viestinnässä 
ja tapahtumissa yhteistyötä 
tekevien kansalaisjärjestöjen 
määrä sekä yhteistyöhankkei
den määrä ja tyyppi.

Vuoteen 2025 mennessä 50 % 
Fingon jäsenjärjestöistä on 
osallistunut viestintäyhteis
työhön.

Yhteistyöprojektien/kampan
joiden määrä on 24 vuodessa.

Viestinnän järjestöyhteistyötä tehtiin kam
panjoissa (2 kpl), mielipidekirjoitusten (3 kpl), 
tiedotteiden (6 kpl), mediabriiffin (1 kpl) ja kehi
tysviestinnän eettisten ohjeiden osalta. Näissä 
oli mukana yhteensä noin 140 järjestöä. Lisäksi 
Maailman Kuvalehdessä järjestöt esiintyivät 
jutuissa (12 järjestöä) ja hyödynsivät lehteä 
mainostukseen.

Tapahtumissa eli erityisesti Maailma kylässä 
festivaalilla ja Mahdollisuuksien Toreilla kansa
laisjärjestöjä oli näytteilleasettajina ja ohjelman 
toteuttajina. MKfestivaalilla oli 132 järjestöä 
näytteilleasettajina ja Mahdollisuuksien toreilla 
184 järjestöä. Näistä jäsenjärjestöjä oli yhteensä 
120 kpl:tta (festivaali 90 kpl:tta, torit 30 kpl:tta) 
eli noin 45 % kaikista Fingon jäsenistä.  
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Jäsenjärjestöjen viestintä
osaaminen ja globaalin kansa
laiskasvatuksen osaaminen on 
vahvistunut.

Kyselyyn vastanneiden suo
malaisten kansalaisjärjestöjen 
prosenttiosuus, joka raportoi 
viestintä ja globaalikasvatuk
sen osaamisen vahvistumises
ta Fingopalveluiden seurauk
sena. Esimerkkejä osaamisen 
vahvistumisesta.

Kansalaisjärjestöt raportoivat 
osaamisen, työkalujen ja kon
septien muutoksista: 80 %

Kansalaisjärjestöt raportoivat 
työprosessien muutoksista: 
30 %

Esimerkit heijastavat kestäviä 
ja tehokkuutta lisääviä osaa
misen muutoksia.

85 % palautetta antaneista raportoi osaamisen 
muutoksista (esim. uudet käsitteet, työkalut, 
tutkimustieto, uudet työkalut). Näistä vastan
neista moni kertoi saaneensa konkreettista 
oppia tai uusia ideoita, joita voi soveltaa omaan 
työhön tai viedä eteenpäin omassa organisaa
tiossa. 

Jo käytäntöön viedystä syvemmästä muutok
sesta toiminnassa tai työprosesseissa kertoi 
neljä vastaajaa eli noin 9 %.

Viestinnän ja globaalikasva
tuksen oppimistilaisuuksien 
ja osallistuvien järjestöjen 
määrä. 

Tilaisuuksien lukumäärä ja 
osallistuvien järjestöjen määrä 
kasvaa

(2021: Seitsemän (7) viestinnän 
tilaisuutta (ml. koulutukset ja 
viestintäverkoston tapaami
set), 39 järjestöä.

Kolme (3) globaalikasvatuksen 
koulutusta, 35 järjestöä.)

Viestintäkoulutukset: 5 koulutusta, 54 järjestöä.

Viestintäverkoston tapaamisia 4, jotka yh
distettiin eduskuntavaalikampanjaan liittyviin 
jäsentapaamisiin.

Globaalista kansalaiskasvatuksesta ei järjestet
ty koulutuksia vuoden 2023 aikana, vaan oppi
mista vahvistettiin globaalikasvatusverkostolle 
järjestetyissä teema ja vertaisoppimistilaisuuk
sissa. Yhteensä 6 tilaisuutta, 37 eri järjestöä. 

Eri toimijat ovat saaneet tietoa 
globaalin kansalaiskasva
tuksen keskeisen tärkeästä 
roolista Agenda 2030:n kes
tävän kehityksen tavoitteiden 
saavuttamisessa.

Järjestöjen uusien globaalin 
kansalaiskasvatuksen kontak
tien määrä ja laatu (erityisesti 
nonformaalin ja informaalin 
kasvatuksen ja koulutuksen 
sektoreilla).

40 % vastanneista järjestöistä 
on solminut uusia kontakeja 
vuoden aikana. 

Kontaktien laadun osalta 
todettavissa potentiaali pit
käjänteiseen ja monipuoliseen 
yhteistyöhön.

Järjestöt eivät raportoineet solmineensa 
vuoden aikana uusia kumppanuuksia, mutta 
65 % palautetta antaneista kertoi tilaisuuksien 
auttaneen toimijakentän jäsentämisessä ja 
uusien potentiaalisten yhteistyökumppaneiden 
tunnistamisessa.

Globaalikasvatusverkostoon saatiin mukaan 
yksi uusi nonformaalin ja yksi informaalin kas
vatuksen alan toimija (opisto ja museo).
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Suomalaiset kehitysjärjestöt  
Finnish Development NGOs Fingo ry

Löydä asiantuntijasi:  
fingo.fi/yhteystiedot

Katso ketkä kaikki  
ovat Fingon jäseniä:  

fingo.fi/jasenet

Olemme noin 260 kehitys
järjestön kattojärjestö.   

Teemme töitä, jotta maailma 
olisi reilumpi. Ihan kaikille.   


